
2022年（令和4年）12月１日発行 第191号

設備点検のため、下記の期間は水浴訓練室をご利用頂けません。

ご迷惑をお掛けしますが、ご理解、ご協力下さいますようお願い致します。

期間：　令和５年２月７日(火)～２４日(金)

水浴訓練室利用休止について

１９日（月） ３０日（月）

１３日（火）: モルック交流会

休

館

日

行

事

等

２６日（月）

２９日（木）～

３１日（土）

　５日（月）

１２日（月）

１日(日)～３日(火)

９日（月）

１０日（火）

１６日（月）

２３日（月）

12月 1月

千葉市障害者福祉センター

利用情報ガイド 12・1月号
発行：千葉市障害者福祉センター

休館日：月曜日(月曜日が祝日の場合はその翌日)・祝日・年末年始(12月29日～1月3日)

〒260-0844 千葉市中央区千葉寺町1208-2 ハーモニープラザ1階

電話：043-209-8779　ＦＡＸ：043-209-8782

Eメール：kizuna@mbj.nifty.com

http://www.shafuku-chiba.jp/shogaifukushi.html

千葉市障害者福祉センターは障害のある方に対し、生活や健康面での相談や専門スタッフによる機能

訓練、各種事業を開催し、日常生活支援や社会参加の促進を行っています。

○各種相談　○機能訓練　○福祉講座　○レクリエーション事業　○社会適応訓練

○住宅改造相談　○福祉機器展示コーナー　○施設貸出

2月21日(火)午後に住宅改修についての勉強会を開催します。

住宅改修の経験豊富な一級建築士にお話を伺います。

住宅改修の予定がない方でも、ぜひご参加ください。

障害や高齢化により、現在の住宅環境で生活しにくくなったと感じられている方、

大掛かりな改修は必要ないけどちょっとした工夫のヒントが欲しい方、住宅改修の実例を

見てみたい方、など、この機会をご利用ください。

詳細は、市政だより2月号や館内ポスター・チラシでお知らせいたします。

住宅改修勉強会



　　　　　　　　　　　　　　　　

　アドバイスを下さった講師の先生方、

　ありがとうございました！

創作系講座より出展された作品を展示、また教養系講座にて撮影した動画を上映致しました。

鑑賞して下さいました。

年 末 の ご 挨 拶
今年も当センターをご利用下さいまして誠にありがとうございました。

来年も皆さまのご理解、ご協力のもと、安心してご利用頂ける施設運営に

努めて参ります。どうぞよろしくお願い申し上げます。

　展覧会にお越し下さった皆さま、

　作品の出展、撮影にご協力下さった

ハーモニープラザフェスタ２０２２
～障害者福祉講座 展覧会～

　11月26日(土)、27日(日)の２日間に渡り、３年振りにハーモニープラザフェスタが開催され

ました。今回は蘇我コミュニティセンター ハーモニープラザ分館と会場を共有し、来場された

皆さまに双方の展示をご覧頂けるように企画しました。当センター展覧会においては、

初日はあいにくの雨模様でしたが、多くの方々がご来場下さり、どなたも興味深く作品を

　講座受講者の皆さま、講座にて


